

Atpakaļ pie altāra – agrā rīta stundā es Tevi meklēju

5. DIENA – JĒZUS, TĀDS KURŠ AGRI CEĻAS

“Bet stunda nāk un ir jau klāt, kad īstie dievlūdžēji pielūgs Tēvu garā un patiesībā. Jo Tēvs tāds meklē, kas Viņu tā pielūdz.” /Jāņa 4:23/

Patiesība caur altāri

Jēzus dzīvē ir “patiesība caur altāri”, kuru nedrīkst palaist garām neviens kristietis. Pēdējo dažu dienu laikā mēs esam daudz pārdomājuši par altāriem Svētajos Rakstos un par to cilvēku dzīvē, kuri tos cēla. Altāris ir patiesā un dzīvā Dieva pielūgsmes vietas un laika metafora.

Lai pielūgtu Dievu, cilvēkam nav nepieciešams fizisks altāris. Patiesībā, ja Jēzus sekotājs dzīvo konsekventā, nopietnā, Bībelē balstītā sadraudzībā ar Dievu, viņš vai viņa jau ir uzcēlis tikpat īstu altāri kā to, ko Elija uzcēla Karmela kalnā /1.Ķēniņu 18./.

Mēs redzam šādu “altāri” Jēzus dzīvē. Noslogotā ikdienas kalpošanā, pastāvīgos draudos un velna uzbrukumos Jēzus atvēlēja laiku ilgstošiem lūgšanu un pielūgsmju brīžiem. Tas, kurš bija vienlīdzīgs ar Tēvu /Filipiešiem 2:6/, joprojām uzskatīja, ka ir svarīgi “rimties un atzīt”, ka Dievs ir Dievs /Psalms 46:11/. Jēzus jau agrā bērnībā saprata, ka Viņa aicinājuma īstenošanai ir nepieciešama pastāvīga saikne ar Tēvu. Tas bija vienīgais ceļš, kā pasaules grēkus pienest pie krusta.

Aicināti agri meklētāji

Marka evaņģēlijā 1:35 ir lasāms, ka Jēzus modās ilgu laiku vēl pirms dienas gaismas un atrada klusu, vientuļu vietu, kurā sarunāties un ieklausīties Savā Tēvā. Iepriekšējā diena tika pavadīta pilna laika kalpošanā – dziedinot slimos, izdenot demonus un glābjot pazudušos. Kad mācekļi pamodās, viņi saprata, ka Jēzus ir jau kaut kur aizgājis un tāpēc devās Viņu meklēt. Kad viņi Viņu atrada, tie Viņam sacīja: “Visi tevi meklē” /Marka 1:37/. Jēzus atbilde ir spēcīgs atgādinājums par svētību, kas ir visu to daļa, kuri vērtē savu rīta un vakara altāri.

“Noejam citur tuvējos miestos, ka Es tur arī sludinu; jo tāpēc Es esmu nācis.”, teica Jēzus /Marka 1:38/ Vai jūs to sapratāt? Jēzus saskārās ar spēcīgu dilemmu. Palikt tanī vietā, kur Viņš bija – Pētera mājās – un turpināt augļus nesošo kalpošanu, vai arī atstāt šo vietu un doties uz jaunām, nepārbaudītām kalpošanas teritorijām. Tikai daži kristieši mūsdienās būtu gatavi atteikties no augļus nesošas kalpošanas, lai dotos pretī nezināmai kalpošanai. Tomēr Jēzus darīja tieši to un vēl bez vilcināšanās. Kā Viņš pieņēma pareizo lēmumu? Dievs Tēvs Jēzum bija atklājis tās dienas plānus Viņa personīgā svētbrīža laikā. Tēvs apstiprināja Jēzus nodomu, kad Viņš lūdza un pavadīja laiku Viņa klātbūtnē.

Draugi, ja mums neizdodas atrast laiku, lai slavētu un pielūgtu Dievu agrajās rīta stundās, mēs pazaudējam Dieva plānu mūsu dienai un Viņa apstiprinājumu mūsu nodomiem. Šodien lūgsim, lai varam apņemt celties agri un pavadīt laiku kopā ar Dievu, lai Viņš varētu sagatavot mūs piepildīt Viņa mērķi mūsu dienai un dzīvei.

Runāsim ar savu Dievu!

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Lūdzot pēc Dieva Vārda - Jāņa 4:23

“Bet stunda nāk un ir jau klāt, kad īstie dievlūdzēji pielūgs Tēvu garā un patiesībā. Jo Tēvs tādus meklē, kas Viņu tā pielūdz.”

“Īstie dievlūdzēji”

Tēvs, māci mums, kā Tevi pielūgt gan mūsu dzīves īpašajās, gan ikdienišķajās darbībās. Kaut mēs vairs nedalītu savu ticību, kaut mēs vairs nedomātu par pielūgsmi tikai kā par sabata notikumu, bet patiesi uzskatītu to par vislaimīgāko dzīvesveidu. Kaut mēs pastāvīgi būtu ciešās attiecībās ar Tevi un dzīvotu kā patiesi vienīgā patiesā Dieva pielūdzēji. Āmen.

“Pielūgs Tēvu garā un patiesībā”

Paldies Tev, Dievs, ka mēs varam Tevi pielūgt no jebkuras vietas un kad vien vēlamies. Tu dzirdi mūs neatkarīgi no tā, vai esam mājās, darbā, draudzē vai ceļojam. Mēs Tev pateicamies par šo 24/7 pieejamību Saviem bērniem. Kungs, vadi mūs visā patiesībā caur Savu Svēto Garu, lai mūsu pielūgsmē, jā, visa mūsu dzīve būtu saskaņā ar visu patiesību. Paldies, Dievs, ka vadi mūs cauri patiesai pielūgsmes pieredzei. Āmen.

“Jo Tēvs tādus meklē”

Žēlīgais Tēvs, Tava mīlestība pret mums ir neaptverama. Tu vēlies, lai mēs būtu Tavā tuvumā. Tu aktīvi meklē mūs un tik ļoti vēlies kļūt mums viss. Piedod mums, ka esam Tevi ignorējuši un neesam pavadījuši kopā ar Tevi daudz no sava ikdienas laika vai pat nemaz. Mēs zinām, ka Tu mums neuzspied Sevi. Paldies par pārliecību, ka, ja vien mēs izvēlēsimies nākt Tavā priekšā, Tu būs ar mums. Āmen.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slava:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par Viņa labestību.

Grēku izsūdzēšana:

Veltiet dažas minūtes, lai klusībā atzītu grēkus un pateiktos Dievam par piedošanu.

Vadīšana:

Lūdziet no Dieva gudrību šī brīža izaicinājumiem un lēmumiem, kas jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās draudzes un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā *Vispasaules draudzes vajadzības*)

Vietējās lūgšanu vajadzības:

Lūdziet par draudzes un ģimenes locekļu, kā arī šī brīža kaimiņu vajadzībām.

Klausieties un atbildiet:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atbildiet ar slavēšanu vai ar dziesmu.